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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 5 Onsdag den 17. Januar 1917 1. Aarg.
Eftertryk forbydes.

Forholdene i Sydfrankrig
er selv efter over Aars besværlig Krig, 
under hvilken Franskmændene næsten kun 
bar haft Defensiven, lige saa gode, som man 
paa nogen mulig Maade kan tænke sig.

Befolkningen i Sydøstfrankrig er meget 
blandet med Italienerne, og da Krigen ud­
brød, saa man Masser af ganske unge ita­
lienske Mænd melde sig under de franske 
Faner. Folkets Patriotisme er alligevel efter 
de lange sørgelige Tider blevet forandret. 
I Begyndelsen af Krigen var den en Begej­
string over at kunne hævne sig fra 1870 og 
slaas mod det fordømte Land, der fyldte 
Folkets Hjerter; nu er denne Begejstring 
forandret til et udødeligt Had til dem, som 
bar taget deres Sønner, brændt deres Huse, 
ødelagt deres Kirker, dræbt deres Kvinder 
og Børn. Det er dette Had, som faar For­
ældrene til at sige til deres knapt 18-aarige 
Søn: ’) Va mon enfant et fait ton devoir! Og 
Sønnen, hvis Hjerte er fuldt af Begejstring 
og Had, drager modig af Sted og slaas som 
de gamle Soldater. Til Studenter-Eksami­
nerne er det ikke sjældent, at nogle af de 
unge Kandidater møder med Sabel, Sporer 
og alt, hvad der hører til en rigtig Soldat.

For nogen Tid siden blev der afholdt en 
Session for de Mænd, som var for svage til 

at blive indkaldte, for at tage dem, der nu 
var raske nok. Ved den Session var der 
Mænd, der søgte at skjule deres smaa (eller 
store) Fejl. Et Sted var der en døvstum 
Mand, som gjorde alt, hvad han kunde, for 
at vise Officererne, at han var stærk nok til 
at kæmpe for Frankrig; da han gættede det 
nægtende Svar paa Officerernes Ansigter, 
gav ban sig til at græde som et Barn.

Blandt de haardtsaarede Soldater er Aan­
den ogsaa upaaklagelig, over alt hos dem 
hører man deres Valgsprog: a) On les aura! 
Forleden Dag saa jeg en Del Sorte (Negere), 
som kom fra Fronten, alle haardtsaarede; 
de laa paa Baarer, dækkede med Tæpper. 
Midt paa en af Baarerne var Tæppet løftet 
en lille Smule, medens det paa det øvrige 
Stykke til Fodenden laa fuldstændigt fladt; 
den stakkels Neger havde mistet begge Be­
nene, men dog saa man paa hans godmodige 
kulsorte Ansigt et Smil, der viste lidt af to 
Rader smukke, hvide Tænder.

Oberstens Kræft.
En gammel engelsk Oberst, der havde 

faaet en Kugle i Maven, blev bragt til en 
Ambulance, hvor Kuglen skulde opereres 
bort. Medens Lægen opererede ham, undslap 
der pludselig denne et tJdraab af Forbavselse; 
dette lagde Obersten Mærke til og bemærkede
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Sløjdsave
Sløjdhøvle

Sløjdjern

Udskæringssave
Savblade 

Udskæringstræ
Stort Udvalg hos

Stengade 61 VIGGO SEIDEN FADEN Helsingør

ganske roligt: „Ja, det er saamænd ikke 
noget Nyt, De opdager!

„Jamen, Hr. Oberst — — —“
„Ja, jeg ved det godt, den har bearbejdet 

mig længe nok“, og han tilføjede fortroligt: 
„Dersom jeg havde fortalt, at jeg havde 
Kræft, vilde jeg aldrig være blevet sendt i 
Krig.

Oberstens Kneb.
En tysk Soldat, der var gaaet vild i 

Skyttegravene, var blevet taget til Fange. 
Det første, han gjorde, var at bede om noget 
Alad; han og hans Kammerater havde intet 
faaet at spise i 48 Timer. Obersten befalede, 
at man skulde give ham noget Mad, og snart 
var han i Gang med et lækkert Maaltid, der 
bestod af Bøf, en Mellemret, Ost, Vin og 
til sidst Kaffe med Rom. Da han var fær­
dig med at spise, sagde Obersten til liam: 
„Gaa du kun roligt hjem til jeres Skytte­
grave og kom igen, naar det passer dig!

Den forbavsede Tysker skyndte sig hjem; 
men da det var blevet mørkt, lagde man 
Mærke til en hel Flok Tyskere, der kom 
mod de franske Dinier. Der var over en 
Snes af dem, der kom sammen med den 
første, for at faa noget at spise. Paa den 
Maade .kunde man skrive 20 Tyskere mere 
paa Dagens Fangeliste.

De embusquérede 3) Heste.
Flere Gange i Krigens Løb har man 

lagt Mærke til, at nogle af Arbejdshestene 
begyndte at halte, De blev da undersøgt af 
Dyrlægen, men han kunde ikke finde Syg­
dommens Aarsag. Da de imidlertid blev ved 

med at halte, blev de sendt bort fra Fron 
ten, for at de paa en fredelig Græsmark 
langt fra Krigens Larm, kunde genvinde dere: 
Førlighed.

Men ikke saa snart var de ude paa Alar 
ken, før Sygdommen forsvandt mærkværdig 
hurtigt, og Dyrene gav sig til at springe nol 
saa lystigt og var saa raske som aldrig før

Knebet var opdaget. Hestene blev før 
til deres respektive Afdelinger, hvor de strak: 
begyndte at halte igen, men denne Gang va. 
der ingen, der brød sig om det, og efter 
haanden holdt Dyrene op med deres simu 
lerede Sygdom, da de saa det var spild 
Ulejlighed.

Atout.

1) Va mon enfant et fait ton devoire! = 
Gaa, mit Barn, og gør din Pligt.

2) On les aura „Vi skal nok faa dem1, 
(Fjenderne).

3) embusqué kaldes de Soldater, som prøve; 
at undslippe Krigtjeneste; betyder egent­
lig en, som er bag en Busk.

* * *
Som neutral Redaktion burde vi egentlig 

bringe en Artikel fra tysk Side eller i hver! 
Fald fra et af Alliancens Lande, men da vi 
ikke er i Besiddelse af en saadan, maa vore 
Læsere nøjes med den, vi har her fra fransk 
Side. Skulde der imidlertid blandt vore 
Læsere findes en, der enten ved Selvsyn eller 
paa anden AIaade kunde skaffe os Oplys­
ninger, skal vi med Glæde optage dem i et 
følgende Nummer: Red.
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Skoleballet.
Endelig oprandt da Dagen for det længe 

mødesete Bal. Allerede ved Halvottetiden 
aegyndte „Bilerne“ at suse til og fra Hotel 
„Øresund“, livor Komitéen, Frk. Hansen og 
i’Herrer Aubertin og Jastrau, modtog de 
sommende. Da alle var samlede, hilste Prof. 
Krüger paa de tilstedeværende, iblandt hvilke 
>aas flere tidligere Elever, af hvilke „Smil“ 
)g Underbjerg var i Uniform. Saa begyndte 
Dansen, og — hvem skulde have troet det 
laa det Tidspunkt — fortsattes med Afbry- 
lelser til den lyse (maanelyse) Morgen. — 
Kl. ca. 10 gik man til Bords ved de 2 lange, 
lækkede Borde, hvor der serveredes Smørre- 
irød og Kaffe. Ved Bordet bød Rektor 
,Velkommen“ og holdt Festtalen, der sluttede 
ned et „Ungdommen leve!“ Spisningen fort­
sattes, Jastrau takkede Professoren og Pro­
fessorin den for deres Tilstedeværelse og ud­
bragte et Leve for Vært og Værtinde. Der- 
ffter spillede Musiken en Sang, der var for- 
’attet af x y, igennem, hvorefter man 
sang den.

Efter Sangen holdt Aubertin Tale for 
Damerne „det svage og dog stærke Køn“, 
Damerne leve! Endnu flere Talere havde 
Ordet, iblandt dem var Hr. Asmund, som 
neget morsomt kritiserede og gav Karak­
ærer til Talerne. Sangen blev ogsaa be­
lømt, men da der manglede et Komma, blev 
len kun paaskønnet med 6 -4-, Hr. Asmund 
idbragte et Leve för Skolen, og da Frk. 
Hansen havde budt „Velbekomme“, begyndte 
Dansen atter. Senere paa Aftenen blev der 
Takteret med Vin og Kransekage.

Selve Dansen, ja, hvad er der at sige om 
len? Det var selvfølgelig „moderne“ i Mod­
sætning til Lærerne og Professoren, der dan­
sede „gammeldags“. Ud paa Aftenen havde 
nan dog den Fornøjelse at se Hr. Fogh 
,vrikke“, efter først længe at have danset 
Polka m. m. Ballet var fastsat til Kl. 2, 
nen ved Professor Krügers Velvilje fort­
sattes det til 3 og derefter til 4. Kl. 4 
sagde Rektor „God Nat“, og man skiltes 
ffter en fornøjelig Aften,

At Aftenen blev saa vellykket, skyldes 
for største Delen Kommitéen, der havde 
ordnet alt paa bedste Maade; jeg tror der­
for at kunne bringe Kommitéen ikke alene 
min egen, men ogsaa de andre Deltageres 
Tak for den særdeles vellykkede Fest.

Mr.

Køb hos de Averterende!

Lidt Duft af en Buket.
Skoleblomsfer plukkede af en Lærer 

ved en Lalin- og Real-, senere 
højere Almenskole.

(Fortsat).
En Mand vilde skyde sig og: nahm in 

einem zärtlichen (kærlig) Schreiben Abschied 
von seinen geliebten = „i en særlig Skri­
velse“. — Hun handlede med: Bilderbogen 
(Ark Billeder) = „Billedbøger“ — Cigarren­
spitzen (Cigarrør) = „Cigarspidser“. — Auf 
einem grossen Felde (Mark) = „Fjeld“. — 
Om en Komedie: in demselben kamen die 
7 ägyptischen Plagen und die Wunder Moses 
vor (Moses Undergerninger) = „Vidunderet 
Moses“. — Slaget ved Lützen: Gustav Adolf 
durchschritt noch während des Nebels die 
Reiher der Seinen (sine Folks Rækker) — 
„Rhinen og Seinen“. — Om Hvalen: der 
Rachen ist so gross, dass man mit eine Kahne 
hineinfährt — „en Kane“. — Ira Jahre 1828 
wurde in Belgien bei Ostende ein grosser 
Walfisch gefangen = „ved den østlige Ende 
af Belgien“. — Betrachten wir den Gang 
einer Katze = „en Gang en Kat“. — Ein 
Mährchen aus alten Zeiten = „en Pige“; 
Læreren: „Ja, en Pige staar der da ikke“. 
Eleven: „Næ, egentlig er det jo en „Mær“, 
men det er saadan et stygt Ord“. — Und 
ruhig fliesst der Rein (Rhinen) = „og roligt 
flyder Regnen“. — Wie edel! welche Lie­
benswürdigkeit (Kærlighedsværdighed) — 
„Livsværdighed“. — Es tut nicht not (det 
behøves ikke) = det gør ikke no’et“. — 
Nun lag im Grass ein Fass voll Bier (01) 
= „fuldt af Bier“. — Ved en Auktion:
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EBBA STRØMBERG 
BOG-, PAPIR- OG MUSIKHANDEL 

TELF. 337 STENGADE 56 TELE. 337 

: anbefales med alt til Skole-Eleverne ■ -. -

Ein noch guter Lehnstuhl mitSamt beschlagen 
(beslaaet med Fløjl) = „med samt Beslag“. 
— Fønikierne kom til Strædet ved Darda- 
nellerne, sie fuhren durch diese Meerenge 
hindurch (de sejlede gennem dette Stræde) 

„de for gennem denne Havegn“. — Om
Hans og Grete. Heksen havde faaet fat i 
Børnene og lavede sig til at æde dem: sie 
freute sich über ihren Fang (hendes Fangst) 
— „deres Omfang“. — Ich bin ein Toller 
gewesen (handlet galt, været gal) = „en 
Tolder“. — Auf dem gestrigen Balle (paa 
Ballet i Gaar) = „paa det gæst-rige Bal“. 
Oh, rätselhafter Widerspruch (gaadefulde 
Modsigelse) = „O, rædselsfulde Gentagelse“. 
— Katten mjavede und kam sich an 
den Beinen ihres Herrn zu reiben (kom for 
at gnide sig op ad sin Herres Ben) = „kom 
til at rive sig mod Herrens Benklæder“. — 
Hans Tanker var ■— bei den Seinen (hos 
hans Familie) = „ved Seinen“. — Om Kej­
ser Fr. d. III: mit seinen Kindern spielte 
er in der herzlichsten Weisse (paa den hjer­
teligste Maade) = „paa den herligste Eng“. 
— Und wie glänzten die Augen der Verwun­
deten vor Frende (hvor skinnede de saaredés 
Øjne af Glæde) „hvor skinnede Øjnene 
af vidunderlig Glæde“. — Wenn er ihnen 
tröstende Worte sagte — „naar han trøstede 
dem med sagte Ord“. — Der Marder späht 
nach Eiern (Maaren spejder efter Æg) = 
„Egern“. — Om Galdebær: Apotekeren laver 
sort Blæk af dem og: braucht sie ausserdem 
zur Arzenei (til Medicin) — „til Arsenik“. 
— Eine waldige Hochebene (en skovbevokset 
Højslette) = „en vældig Højslette“. —

Eichhörnchen = „Egehjort“. — Sie hier 
Paula? (De her, Paula?) — Se her, Paula 
— Den Tag über = „Taget ovenover“. —• 
Die Räder des Totemvagens (Ligvognens 
Hjul) — „Tordenvejrets Tale“, — Die Alte 
hatte ihren blechernen Topf auf das Kohlen­
becken gesetzt (sin Gryde) = „den gamle 
havde sat sit Blikhovede paa Kulbækkenet“

Tegn Abonnement paa „Striks“

Fodbold.
♦ —

Den Sport, der drives mest herhjemme 
er sikkert Fodbold. Grunden til, at den ei 
saa udbredt, er vel nok den, at det er er 
af de Sportsgrene, som passer bedst for er 
rask ung Mand. Man kommer ikke sovende 
til at spille godt Fodbold; Sporten krævei 
baade Kraft og Udholdenhed og Hurtighed 
i Bevægelserne, især i Løb. Man maa have 
Aandsnærværelse, Koldblodighed og Handle- 
færdighed og hurtigt kunne dømme de sta­
digt vekslende Forhold.

Det er ikke min Mening at ville holde 
Moralprædiken for at vinde flere Tilhængere 
til Spillet her i Skolen, jeg vil heller ikke 
udbrede mig over Spillets Enkeltheder, thi 
ethvert nogenlunde civiliseret Menneske, og 
især da Skoleelever, kender det meste, der 
er at sige; jeg vil ganske kort give et lille 
Overblik over Spillet i dets Moderland, Eng­
land. Som det maaske er bekendt, findes 
der to ledende Foreninger i England: The 
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Rugby Union og The Football Asso­
ciation. Fodbold menes at være den Sport, 
der er drevet tidligst i England efter Bue­
skydningen; man kan liøre Tale om den saa 
langt tilbage som til det 16. Aarhundrede, 
idet Shakespare nemlig har skrevet om den. 
Nu drives den overalt i den civiliserede Ver­
den. om end paa flere forskellige Maader. Jeg 
skal imidlertid her holde mig til de Regler, 
som gælder i England, hvor der findes de 
to Maader, som ovennævnte Klubber repræ­
senterer. Man har gjort en Mængde Forsøg 
paa at sammensmelte de to Retninger, men 
forgæves., De Regler, som vi følger her i 
Landet, er væsentlig de samme, som gælder 
for Association. Efter Associations Regler 
skal Bolden gaa under Snoren mellem Stæn­
gerne, men efter Rugby skal den over Sno- 
'■en. (I det følgende benævnes The Rugby 
Union ved Bogstavet R og The Football 
Association ved A). Den Bold, R. bruger, 
jr ægformet, men den, A. bruger, er rund; 
Dpstillingen er nogenlunde den samme. Den 
væsentligste Forskel mellem R. og A. er den, 
it efter R.s Regler maa man ikke blot sparke 
:il Bolden, man maa ogsaa gribe den med 
Hænderne og bruge Armen til at kaste Mod­
standerne til Side med for at bemægtige sig 
Bolden. Som Følge heraf er R.s Spil mere 
voldsomt end A.s, men efter Englændernes 
Synspunkt er det det, der udvikler mest. 
Baade Overkrop og Arm kommer mere i 
Bevægelse, og det kræver mere Dristighed; 
ivis det blev spillet herhjemme, vilde man 
sikkert forarges dybt og kalde det et raat 
Slagsmaal, hvad det selvfølgelig ogsaa kan 
idarte sig til, hvis det ikke holdes indenfor 
lassende Grænser.

Fodboldspillet er i Fremgang herhjemme; 
nen det er ikke nok, at København kan 
itille Folk, der kan slaa Englænderne, som 
ibsolut er de fineste Spillere (dog ikke nu 
inder disse Forhold, hvor mange er ved 
fronten). Provinsen, og dermed ogsaa Hel­
ingør, bør anstrænge sig for at kunne vinde 
ned. Dette er ikke sagt som en Bebrejdelse 
— bevares!

For lige at fremhæve, hvor vigtig en Sport 
fodbold er i England, kan jeg nævne, at der 

paa eet Aar blev betalt ca. 90,000,000 Kr. 
i Entré til Fodboldkampe, og at Recorden 
for Tilskuere ved en enkelt Kamp haves af 
Manchester, den er 10,000.

De, der interesserer sig for Fodbold, kan 
jeg anbefale at læse AV. Hansens „Illu­
streret Idrætsbog“, hvor det væsentlige 
med Hensyn til Reglerne findes; men hvis 
det ønskes mere udførligt, findes der Hoskjærs 
„Fodbold, Langbold og Kricket“, som 
er udgivet af Københavns Boldklub.

P. O.

Støt vore Unnoncørsr!

Sir: Dødens Engle.
Af Hat Nottinghams Opdagelser.

(Fortsat).
Den ventende Portier traadte frem og 

hilste: „Ønsker Herren et Værelse“? „Ja“, 
svarede Detektiven med et Nik. Med An­
sigtet begravet i den opslaaede Frakkekrave, 
førte han ham ud til en Vogn, der holdt 
paa Gaden.

Kap. X.
I Storbyens Taage.

Den gamle Vogn skumplede, saa Detek­
tiven hoppede op og ned paa de slidte Fløjls­
sæder. Vinduerne klirrede, og naar Vognen 
svingede om et Hjørne, blev han slynget op 
mod dens polstrede Sider. En tyk, gullig 
Taage havde imidlertid sænket sig over Stor­
staden. Kun af og til lyste en enkelt Lygte 
frem, som en Sol i Taagen, for straks at 
forsvinde. Et Øjeblik kom Skiltet paa en 
Sømandsknejpe til Syne og tabte sig saa 
igen. Underlige, unaturligt forstørrede An­
sigter dukkede op for et kort Sekund uden­
for Vinduet, som store Fisk bag et Akvariums 
Glasvæg. Engang kom Vognen tværs over

I „Striks“ Hr. 5, I. Åargang i
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Billigste Indkøbssted for CYKLER
og Til­
behør, 
Lygter, 
Lys og 
Carbid
Lomme­
lamper, 

Batterier

Bedste Reparationsværksted.

A. J. OHLAND
Glarmester- og Ramme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820
Spejle & Skilderier

Indramning - Fofografirammer
Spejlrudeforsikring

Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter
Telefon 224 Privat 649

Helsingørs hvide Flip 
ved c. Manley Madsen 

Bjergegade 3 — Telefon 417
Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning.
Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Skoleuhre! Tegnebestik!
Niels Petersen
Uhrmager og Guldsmed

Teif. 356 Helsingør Telf. 356

Klip denne Kupon ud! 

en stor Færdselsaare, hvor Bilerne tuded 
og Buelamperne spejlede sig i den vaad 
Asfalt, saa dukkede den atter ind i Mørke 
for et Øjeblik efter at køre over en Bro, de 
genlød under Hestens Hovslag, og hvor mai 
dybt nede hørte Dampskibssirenernes Brøl 
Endelig hold Vognen foran en Stentrappe 
oplyst af to Glasblus. Portien førte Detek 
tiven ind i en tom Forhal, op ad en tæppe 
belagt Trappe. Ikke et Menneske var at s 
i Hotellet. Gennem lange, tomme Gang 
kom de til en Dør, mærket 1313. Portierei 
aabnede den og viste Detektiven hans Værelse

Kap. XI.
Rædselsholellet paa Manhattan.
Hotelværelse 1313 var et stort, sparsom 

møbleret Rum. En bred Seng uden Fod 
stykke stod ved den ene Væg, en stor Kamii 
af en ejendommelig Form ved den anden 
Den var af glaserede Sten og bedækket mei 
et Mylder af fantastiske Djævlehoveder, hvi 
tomme Øjenhuler og forvrængede Grin synte 
rettede mod Beskueren. Ved hvert Skridt 
han gjorde, havde Detektiven en uhyggelig 
Følelse, som om hver af hans Bevægelse 
blev fulgt af en usynlig Iagttager.

Idet han nærmede sig Sengen, faldt han 
Blik paa en underlig mørk Plet paa Gulv 
brædderne. Den var utydelig, som om mai 
havde forsøgt at skure den bort, men dei 
undgik dog ikke Hat Nottinghams skarp 
Blik. Paa den ene Væg hang et Portræt 
Legemsstørrelse af Frederik den Syvende 
Husaruniform med Grundloven i Haanden 
Detektiven laasede omhyggeligt Døren af o, 
kastede sig paa Sengen uden at give sig Ti< 
til at klæde sig af.

Hans Søvn var trods Dagens Anstrengelse 
urolig. Ustandselig forfulgtes han i Drømm 
af en Hær af Djævle, der vrængede ad ham 
greb efter ham med krogede Fingre og stir 
rede paa ham med kolde Stenøjne. Og ustand 
selig havde han denne trykkende Følelse 
som om han blev iagttaget af et eller ånde 
skjult Væsen, af noget, der var tusind Gang' 
skrækkeligere end Djævlene. Til sidst ble 
denne Følelse saa stærk, at han vaagnede 
Han vidste ikke, hvor længe han havde sovet
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Handelsgartner J. W. Christiansen
Stengade Nr. 47

Telefonér til Nr. 68
Altid friske Varer til billigste Priser

P. P. Nørregaard
Bogbinderi og Papirhandel

Stengade ligefor St. Annagade
Telefon 259 Telefon 259

Støjen fra Gaderne var døet lien, og der 
hørtes ikke en Lyd i det store Hus. Uden 
at kunne bekvemme sig til at lægge sig til 
Ro igen laa han og saa paa Væggen over­
for. Et svagt Lys, der sivede ind gennem 
Dørsprækken, faldt paa det store Portræt af 
Frederik den Syvende. Da jog der pludselig 
en Følelse af navnløs Gru igennem ham — 
Frederik den Syvende havde rullet med 
Øjnene!

Han laa ganske stille og stirrede paa 
Portrættet; der var ikke noget usædvanligt 
at bemærke ved det nu; kun troede han at 
bemærke en sagte glidende Bevægelse bag 
Lærredet. Nogle Minutter, der forekom 
ham som Evigheder, forløb. Da skød der 
pludselig en blændende Lysstraale ud af 
Kongens ene Øje. Den kredsede et Øjeblik 
om i Værelset, saa fæstnede den sig ved 
Detektiven; han laa ganske stille, som om 
han sov; Lysstiaalen forsvandt igen. Der 
gik atter en Stund; alt var stille, og han 
begyndte at tro, at han havde drømt. Da 
saa han pludseligt noget bevæge sig ovre 
ved den anden- Væg, en kæmpemæssig, hvid 
Skikkelse, der langsomt gled hen imod ham. 
Det var Kaminen ! Langsomt og lydløst, rok­
kende sagte frem og tilbage, rullede den frem 
mod den ulykkelige. For hans ophidsede 
Fantasi syntes det, som om Djævlehovederne 
havde antaget et nyt Utryk af blodtørstig 
Gridskhed; han var som hypnotiseret og 
kunde ikke røre en Finger. Uhyret var kun 
en Meter fra ham. Allerede begyndte den 

centnertunge Kolos at hælde fremover for at 
kaste sig over ham. Da brast med eet For­
tryllelsen. I et Nu væltede han sig ned paa 
Gulvet, mens Kaminen med hele sin Vægt 
tre Gange kastede sig over Sengen og lang­
somt gled tilbage til sin Plads.

„Skurke!“ brølede Detektiven, idet han 
greb sin Revolver og fyrede mod Billedet. 
Kuglen ramte Grundloven og prellede af med 
en metallisk Lyd. Billedet var pansret! 
Med et forbitret Udraab rev han Døren op 
og ilede med Revolveren i Haanden ud paa 
Gangen. En Skikkelse forsvandt om Hjørnet. 
Det var Fu Ching. Som et Lyn var Not­
tingham efter ham. Idet han naaede Vesti­
bulen, forsvandt Forbryderen gennem den 
store Svingdør. Detektiven styrtede efter 
ham ud paa Gaden.

(Fortsættes).

Avertér i „Striks“!

Smaating.
For det gamle Ur er sat en Laas, 
saa nu kan Viseren ikke mere naa’s. 
Foruden at pynte den ogsaa gavner, 
nu Timerne ej mere Minutter savner.

Jule-Bøssen har indbragt mange Penge, 
for dem kan de Fattige glædes længe. 
Den smukke Bøsse var lavet af C1 o d, 
som derved gjorde en Gerning god.
Ialt den indbragte 3500 Øre 
et smukt Resultat, der nok la’r sig høre.

To Juletræer med Lys paa 
d. 23. saas paa Katederet staa; 
bag Træerne kønt Hr. Hansen talede, 
og Julens Betydning smukt udmalede.

Den franske Censor er langsom i „Slaget“, 
paa at oversætte fra Dansk har han ikke 

Taget;
havde ej han det været, var Artiklen naaet 
herop langt før og i Trykken gaaet.
Nu derimod Læserne maattet vente' hai’ 
fra September til Januar.
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Køb hos de Averterende!

Hovedbrud.
Trekanlef Nød.

A A H Bogstaverne skal omflyttes saa- 
L S S ledes, at de, naar de læses fra 
S U U venstre til højre og fra oven og 
ned ad, danner Navnene paa:

1. Et Sted, man bor.
2. En neutral Stormagt.
3. Et Sted, hvor man danser.

Logogrif Nr. 3.
3 2

Denne kommer fra Kinas Land, 
for at den kan drikkes, maa den koges i Vand.

8 2 1 
Hvis du igennem denne dratter, 
vække det kan baade Sorg og Latter.

4 5 8 
Hvis du river dette i Tøjet, 
bli’r du vist ikke meget fornøjet.

12 8 
Dette bruges af hver en Bager 
og af alle, der bager Kager.

4 5 6 
Dette findes i hver en By, 
det giver rart for Uvejret ly.

1 5 6 
Katten dem meget ofte jager, 
saa man maa tro, at godt de smager.

6 7 8 1 2 
Denne man altid i Kirkerne hører, 
den meget ofte Hjerterne rører.

Hr. 1 2 3 4 5 6 7 8 2 1 
blev den ældste Mand, 
skønt længe han gik paa Gravens Rand.

—d.

Næste Nummer udkommer
Lørdag d. 17. Februar 1917

Skjulte Floder.
1. Han gik op og ned i Værelset.
2. Hans Lod er at være fattig.
3 Er det Mos eller Lav?
4. „Saa sandt som du er Jøde, Mose, laat 

mig 10 Kr!“
5. Jeg fik ti Bergamotter forærende.
6. Tobolsk er en By i Sibirien.
7. „Døren staar paa Klem“, sa’e han til ham
8. Brugte Gullaschdaaser med Laag. — Ene 

staaende billigt til Salg.

LØSNINGER 
paa Opgaverne i Nummer 4.

Begravede Byer: Yser, Ypres.
Logogrif Nr. 2: Sodoma.
Skakopgave (efter „Skakbladet“) T. A. L.

Kuskop: 2. f 2 — f 4.

Slæde til Salg.
En stor styrbar Slæde er billigt til Salg 

Redaktionen anviser.

For Frimærkesamlere!
(Under denne Rubrik optages Meddelelser om Fri 

mærkebytte o. 1 gratis.)

Bytte ønskes med Samlere. Udvalg ønskéi 
og sendes.

O. Bahn son, Espergærde.

Nogle Frimærker, 2 fra Bosnien Herze­
gowina, 6 fra Chile, deriblandt et overstem 
plet, 1 fra Frankrig samt 1 fra Toscana, kar 
faas billigt til Købs.

Henvendelse sker til Ohland

„STRIKS“
koster for Skolens Elever 10 Øre pr. Nr.
for indenbys Abonnenter 12 Øre pr. Nr.

(3 for 35 Øre)
for udenbys Abonnenter 15 Øre pr. Nr.

(Porto iberegnet)

Redaktørerne:
Erik Lund, Telefon 431 (Regnskab). Gunnar Ohland, Telefon 649 (Annonceekspedition) 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


